
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29, 0F 2043 Ne #5 22 

т. Краснодар 

©Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящниеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным дошкольным образовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 214» 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 

№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно- 

дар за плату» постановляю: 
1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся K основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 214», 
согласно приложению. 

2. Департаменту образования администрации муниципального образова- 
ния город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью при- 
менения утверждённых цен муниципальным автономным дошкольным образо- 
вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Дет- 
ский сад комбинированного вида № 214». 

3. Признать утратившими силу: 

постановление администрации муниципального образования город Крас- 
нодар от 06.09.2019 № 3921 «Об утверждении цен на платные дополнительные 
образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, ока- 
зываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учре- 
ждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад комби- 
нированного вида № 214»; 



я 

постановление администрации муниципального образования город Kpac- 

нодар от 04.03.2022 № 775 «О внесении изменения в постановление админи" 

страции муниципального образования город Краснодар от 06.09.2019 № 3921 

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным  дошкольным  образовательным учреждением - муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 214». 

4. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования тород Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официально 

настоящее постановление в установленном порядке- 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6‚„$о‘іпроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со- 

бой. / - 
/ \ 

Заместитель главы иЗчшципального 

образования город Краснодар 
Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

ol Я, О 2L INe і’ё_б?і 

ЦЕНЫ 
на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 214» 

Т 
Количество 

N часов l?::::" Единица ё;‘бш 
п/;л Наименование услуги освоения каа платной б:з" 

учебной (::›юик) услуги HIC) 
программы 

1 2 3 4 | 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1, Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
социально-гуманитарной направленности 

1. | Обучение по программе «Ан- 48 ы Одно — занятне | 329,57 | 
глийский язык в детском саду» 5 (25 минут) 263,66 
(5 -б лет) 6 219,72 

7 188,33 

2. | Обучение по программе «Ан- | 48 4 Одно — занятие | 329,57 | 
глийский язык в детском саду» 5 (30 минут) 263,66 
(6— 7 лет) 6 219,72 

7 188,33 

3. | Обучение по программе «Счи- 64 4 Одно — занятие | 329,57 
талочка» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 263,66 

6 21972 
| Т 188,33 

4. | Обучение по программе «Счи- 64 4 › Одно — занятие | 329,57 
талочка» (6 — 7 лет) 5 (30 минут) 263,66 

6 219,72 
7 188,33 



2 

1] 2 ] 3 A== 5 [ & 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

хуложественной направленности 

5. | Обучение по программе «При- 40 4 Одно — занятие 329,57 

рода и художник» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 263.66 

6 219,72 

7 188,33 

6, | Обучение по программе «При- | 40 Ю Одно — занятие | 329,57 

рода и художник» (6 — 7 лет) 5 (30 минут) 263,66 

6 | 219,72 

7 l | 18833 

| 
1.3, Обучение 10 дополнительным общеразвивающим программам | 

физкультурно-спортивной направленности 

7. | Обучение по программе «Рит- | 56 [ 4 Одно — занятие | 329.57 

мические сказки» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 263.66 

6 219,72 

| 7 188,33 
8. | Обучение no программе «Рит- 56 3 Одно — занятие | 329.57 

мические сказки» (6 — 7 лет) 5 | (30 минут) 263.66 

6 21972 | 
7 18833 

2. Иные услуги 

9. | Индивидуальная  консультация - 1 Одна консуль- | 468,04 

учителя-дефсктолога (4 — 5 лет) тация (20 ми- 

нут) 

10. | Индивидуальная  консультация - 1 Одна консуль- | 595,70 

учителя-дефектолога (5 — 6 лет) тация (25 ми- 

| нут) 
11. | Индивидуальная консультация - 1 | Одна консуль: | 709,16 

учителя-дефектолога (6 — 7 лет) тация (30 ми- 

нут) | 

12. | Индивидуальная  консультация - | 1 Onna консуль- | 224,16 

педагога-психолога (4 — 3 лет) тация (20 ми- 

В нут) 

13. | Индивидуальная консультация - 1 Одна консуль- | 285,29 

| педагога-психолога (5 — 6 лет) тация (25 ми- 

нут) 

14, | Индивидуальная  консультация - 1 Одна консуль- | 339,61 

педагога-психолога (6 — 7 лет) тация (30 ми- 

HYT) | ч— 
15. | Индивилуальная консультация - 1 Одна конеуль- | 709,16 

учителя-дефектолога с родите- тация (30 ми- 

лями (законными представите- нут) 

лями) совместно € ребёнком 

16. | Индивидуальная  консультация - 1 Одна консуль- | 339,61 

` педагога-психолога с родителя- тация (30 ми- 

ми (законными представителя- нут) 

ми) совместно с ребёнком — — 



1 2 3 Ю 5 6 

17. | Организация н проведение до- 140 4 Один час пре- | 151,81 

| суговой деятельности с учётом 5| бывания 121,45 
пожеланий родителей для обу- 
чающихся 3 — 7 лет с режимом 
пребывания с 19.00 до 20.00 \ | 

сжедневно. кроме субботы и 
воскресенья (1 час в день) й J ‘ 

Директор департамента 

образования администрации 
муниципального образования ; 2 f 

город Краснодар o P А.В.Звягинцев 


